
TINGSTEDET

Lokalblad for Reerslev og Stærkende sogn

August-oktober 2024  Nr. 184-33. Årgang

Tingstedet, Tingstedvej

TINGSTEDET

Lokalblad for Reerslev og Stærkende sogn

August-oktober 2024  Nr. 184-33. Årgang

Tingstedet, Tingstedvej



Kulturen i vores landsby

Leder

Sankt Hans aften 2024

Konkurrence

Naturplanteskolen

RIF Program 2024/2025

3

4

7

6

9

10

11

Indhold
Bladet optager indlæg fra både
private og foreninger samt
annoncer.

Tak til vores faste støtter: 
Landsbylauget, Menighedsrådet,
Forsamlingshuset, Reerslev
vandværk, Idrætsforeningen og
Skytteforeningen.

Vi modtager gerne indlæg fra alle. 
Indlæg optages i bladet såfremt der
er plads.
Bladet udkommer primo februar,
maj, august, november.  

Indlæg sendes til  e-mail: 
tingstedet2640@gmail.com

Indlæg til næste nummer skal være
redaktionen i hænde senest den 5.
oktober 2024
Tryk:  Prinfo Holbæk-Hedehusene-
Køge www.prinfohh.dk
Oplag:  825 stk.

Abonnementspris: 175,- kr. årligt 
For abonnementer udenfor
Reerslev-Stærkende sogn.

Tingstedet

Redaktionen

E-mail:  tingstedet2640@gmail.com
Marlene H. Nielsen  tlf. 2614 5762
Nina Hansen            tlf. 4033 1205 
Pia Bruus
Helle Schmidt 
Julia Kjær Hansen

2

16

Reerslev Skytteforening

18

20

Kirken 26

Kalender 32

Landsbylauget

Livestream

Café Krea

Nyt fra forsamlingshuset

21Jubilæumsfest

22Mandefest

23Landsbyordningen

24



3

Hvad er “Tingstedet” mon for noget,
et træ eller et blad?
Læs i dette nummer om
Idrætsforeningen, der åbner op for den
nye sæson i Reerslev. Der er nye hold
på programmet til at sætte pulsen op
og styrke både krop & sjæl.
Forsamlingshusets livestream-program
tilbyder nye online foredrag hvor der
blandt andet skal høres om Jordens
forhistoriske klimakatastrofer. Café
Krea fortsætter i forsamlingshuset på
udvalgte torsdage, hvilket skulle være
voldsomt hyggeligt. Du vil i denne
udgivelse også læse nyt om alle de
øvrige aktiviteter der sker i byen hele
efteråret, herunder Reerslev Kirkes
arrangementer. Der vil - i føljetonen om
landsbyens liv og kultur - være
mulighed for at læse om Jørn;
landsbyens første formand i
landsbylauget. Der er tilmed indlæg fra
skolen og afslutningen på skoleåret
2023/24 og meget mere spændende.

Samlet set er vores lokale blad
Tingstedet et oplysende og
forhåbentligt også inspirerende blad,
som bare er en nødvendighed for at vi
ved hvornår vi skal samles. Gem bladet
på sofabordet og klip bagside-
kalenderen af og sæt på køleskabet. På
denne måde kan du følge med i
aktiviteter i byen i efteråret. Du har
også mulighed for at bidrage med et
indlæg - skriv til vores mail hvis du har
 noget du overvejer kan inspirere andre
i en fremtidig udgivelseLokalbladet

 Tingstedet åbner nu op for nye
muligheder for annoncører. Vi har nogle
gode lokale annoncører i bladet, hvis
faste støtte er uundværlig for bladets
eksistens.
Mads, vores lokale håndværker med
Anlæg og Byg, Christina’s Reerslev
Krops Klinik, Naturplanteskolen på
Stærkendevej samt Schãrfe på
Hovedgaden i Hedehusene. Som ny
støtte har vi startet et samarbejde med
Tune Brugsen, som fremover vil komme
med tiltrækkende priser i bladet, som vil
gøre et Tune-visit værd at køre efter. Vi
ønsker at give mindre lokale
erhvervsdrivende mulighed for at få de
helt små annoncer i bladet for at der kan
komme synlighed på deres erhverv og
muligheder. Husk at skrive til
tingstedet2640@gmail.com hvis du vil
vide mere.

Som en ekstra gimmick har vi i dette
nummer sat en lille belønning på højkant,
til den der kommer med det flotteste og
mest kreative bidrag til bladets
kommende forside logo som vi gerne vil
forny; tingstedet-TRÆET. Tingstedet er
byens gamle og helt unikke træ, som i de
tidligere tider var brugt som “Tinget”,
altså stedet hvor de store beslutninger
blev truffet. Det er det store fine egetræ,
der står på Tingstedvej ved indkørslen til
nr. 18, på den modsatte side af vejen,
hvor stien går mod Thorsager. Dyp
fyldepennen og start kreativiteten.

/Julia Kjær Hansen

Leder
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Af Julia Kjær Hansen
 
Kulturen i vores landsby – om
landsbylaugets oprindelse 
Dette indlæg er en del af en føljeton om
byens liv og kultur – en måde hvorpå vi
kan få indblik i den arv og historie byen
ligger inde med. Historierne er gemt i de
mennesker, som lever i byen. 
Mødet med den første formand i vores
lokale landsbylaug 

Hvis man googler “et laug” kan man
finde, at det er en sammenslutning af
mennesker med fælles interesser inden
for et område. Det startede tilbage i
middelalderen, og kunne give stor
indflydelse. “Et laug” var - og er - et
talerør for medlemmerne, og dermed en
måde hvorpå man kan få forskellige
projekter af økonomisk, politisk, socialt
og kulturel art drøftet og løftet. 
Jørn er en Reerslev-borger, der har
trådt byens spor siden 1966, hvor han
og hans hustru Grethe ved lidt af et
tilfælde endte her. Han blev Reerslev-
Stærkendes landsbylaugs første
formand. Han var én af de personer, der
tilbage i slutningen af 1980'erne
genoptog byens ’laug’ med det formål
at lave et opråb. Jeg har talt med ham
om tiden dengang, og om dét, de
favnede ved at opstarte det vi idag
kender som vores medie til både
kulturelt og politisk arbejde her i byen. 
Jørn fortæller om Åge og Bjørn, som var
nogle af de ivrige ildsjæle, der 

frembragte idéen om at samle Reerslev
og Stærkende i ét fælles landsbylaug.
Jørn beretter beskedent om sin
formandspost som noget af en
tilfældighed, da han, modsat de andre,
havde tiden til det. Det virker dog til, at
det var den helt rigtige beslutning at
placere Jørn ved roret. Jørn er
pensioneret kommunaldirektør med
virke i Grønland gennem 3 årtier. Han
har mange erfaringer, og vel nok store
diplomatiske evner. 
Jørn fortæller, at en af baggrunds-
ideerne til lauget var at forsøge at
frigøre sig fra Høje Taastrup kommune.

 Det blev dog aldrig en realitet. Det
samme var tilfældet med en cykelsti
gennem byen, som den dag i dag stadig
er på tegnebrættet til landsbylaug-møder
og generalforsamlinger. Til gengæld havde
landsbylauget en andel i, at Hedeland ikke
endte med at blive et opbevaringssted
for skrald. At vi i dag kan nyde den skønne 
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genskabte natur i Hedeland, kan derfor
i nogen grad tilskrives vores lokale
laugs interesser og arbejde.

Jørn fortæller, at der i sin tid var et
stort engagement omkring
landsbylaugets arbejde, og at folk
nærmest stod i kø for at være med.
Den ekstra lille bonus med servering af
hjemmelavet mad til møderne, bidrog
formentlig også til engagementet. Han
oplever, at nutidens landsbylaug har
”en lidt mere skjult tilværelse”, men
han er glad for, at der stadig er nogen,
der vil arbejde med tingene.  

Jeg blev i samtalen med Jørn også noget
forført af hans fortælling om sit liv med
sin hustru Grethe, og af historien om
deres landsted ved Brostrædet. Det var
oprindeligt en 4-længet gård tilbage i
enevælden, og i dag står huset som én
længe med en nyere tilbygning og en stor
skovhave med høje træer. Huset er, ifølge
Jørn, dateret tilbage i 1662, hvilket siger
noget om Reerslevs lange historie. Grethe
og Jørn flyttede til Reerslev i 1966, da
hans stilling i Grønland blev nedlagt, og
han kom på tidlig tjenestemandspension. 
De mødte faktisk hinanden på båden til
Grønland tilbage i 1957 - ja, dengang fløj
man ikke. De arbejdede begge i Grønland
i en længere årrække. Jørn er også
kunstner og malerierne i baggrunden af
billedet, er egne værker. Han har tidligere
udstillet meget, men gør det ikke
længere.
Jeg takker for den gæstfrihed I begge
viste, og at jeg måtte få et glimt af jeres
historie og om tiden i landsbylauget. 

 
 Den årlige generalforsamling bød

dengang på en tradition, og som det
forlyder, lever dette ritual fortsat. Hvis I
på mødedagen hører et horn blæse, så
er det det gyldne blæseinstrument, som
allerede dengang blev ‘tonen’ til at
samles. Det forlyder, at der skal findes et
nyt opbevaringsrum til hornet, så man
kan finde hornet frem til møderne og
fastholde traditionen fremover.



Tegn Tingstedets nye Logo og vær med i konkurrencen
om et gavekort på 250 kr. til Super Brugsen i Tune
Logoet vi har i dag viser det gamle tingsted på 
Tingstedvej. Man kan se det gamle egetræ med
stenene omkring, som angiver det gamle mødested 
for bymøderne. 

Deltag i konkurrencen og kom med et forslag til et 
nyt logo til Tingstedet. Logoet skal symbolisere 
fælleskabet i vores landsbyer
Logoet kan være rundt eller kvadratisk. Det skal kunne skaleres så
det kan bruges som logo her i bladet, på forsiden og på hjemmeside. 
Det kan være en tegning eller en illustration.

Tingstedet udvælger det vindende forslag, som vil blive præsenteret
i januar nummeret 2025 
Send dit forslag på mail Tingstedet2640@gmail.com senest d. 3/10 

Konkurrence
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Sankt Hans aften 2024
Af Søren Lauge, Landsbylauget

Igen i år blev der fejret Skt. Hans i
Reerslev. Arrangementet fandt sted i Nick
Zieglers “forhave” nede ved siden af
Lærken. 
I år lykkedes det at få tændt bålet, der
sidste år blev sløjfet pga. tørke. Det var et
stort og flot bål der var blevet lavet, da
der blev lagt ekstra grene ovenpå bålet
fra sidste år (tak til Per og Nick for
opstilling af bålet). Heksen der havde
holdt et sabbat år på Nicks loft blev også
traditionen tro sendt afsted til Bloksbjerg.
(tak til klubben, der havde lavet den fine
heks).
Inden bålet blev tændt var der fælles
spisning, hvor folk kunne spise deres
medbragte mad og grille kød og andet på
de hertil opstillede grill. Der var også
mulighed for at købe vin og fadøl som
Landsbylauget havde sørget for.
Endnu engang havde vi lånt hoppeborgen
ovre fra SFO’en, den var et kæmpe hit
som altid, og både små og store børn
brugte den flittigt.
Derudover var der underholdning fra
SFO’ens kor samt tale fra årets båltaler,
Emil Viskum (Ø) fra HTK byråd.

Det var en rigtig god tale der både
indeholdt en god portion humor og en
underholdende fortælling om ildens
betydning for mennesket gennem
tiden (stor tak til Emil for bidraget).
Efter båltalen blev bålet tændt, og
herfra blev der hygget ved bordene.
Alt i alt var det en rigtig god aften, og
vi siger tak til alle fremmødte for at
være med til at gøre det til en
hyggelig aften. Der skal også lyde en
stor tak til Mikael fra SF’Oen for hjælp
til opstilling af lyd og for indslaget
med koret. 
Vi glæder os til at se jer igen i 2025.



TUNE-PRISER

TUNE

Alt brød fra 
Schulstad og Kohberg

20,-
Flere varianter. 

Frit valg.



HØSTMARKED

Program

www.naturplanteskolen.dk
Stærkendevej 177, 2640 Hedehusene

Kl 10 
 

Planteskolen åbner
Café Vild byder på nybagt croissant og skovturskaffe

Kl 10.30 Haverundvisning og smagsprøver på aktuelle spiselige planter med 
Aiah Noack

Kl 11.15 Dagens kartoffel-gættekonkurrence skydes i gang 
Kl 11.30 Lørdag: Smag på Vild fermentering med frøsamler Søren Holt 

Søndag: Demo af årstidens Naturbuketter med blomsterdekoratør
Helene Bjerre

Kl 12.30 Urtesuppe og snobrød i haven
 Lækre hjemmelavede natursandwich, kager, kaffe og te mm i Café Vild

Kl 14.30 Lørdag: Besøg bistaderne med biavler Henrik Ruø (lille gåtur)
 Søndag: Demo af spændende frugttræer og buske med gartner Bjørn Gyde

Kl 15.30 Vi siger tillykke: Dagens vinder af kartoffelkonkurrencen udpeges
Kl 16.00 Vi siger tak for i dag

Økologisk høstmarked 2024, Naturplanteskolen
lørdag d. 31. august og søndag d. 1. september

Aktiviteterne varer ca. 30 min, er gratis og kræver ikke tilmelding

Hele dagen hver dag:
Boder med honning, keramikkunst, hudpleje. biodynamiske rodfrugter og grøntsager 

Café Vild er åben med kaffe, te, kage, sandwich samt Hansens Is
Planteskolen har tilbud på økologiske frugttræer, bærbuske, krydderurter mm
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Som noget nyt kan du besøge Cafe Vild på Naturplanteskolen. Her kan du
nyde en kop kaffe eller spise en is i caféen eller i den dejlige have, der hører til

planteskolen. I weekender serveres frokost – som natursandwich mm.
Åbningstiderne er de samme som Naturplanteskolens, nemlig 

torsdag – fredag kl 10 – 17 og weekend kl 10 – 16. 



Landsbylaugets bestyrelse 2024-2025

Formand
Lene Lyngsie
Sømosevej 2,

Reerslev
Mobil: 20670781

Næstformand
Nick Ziegler

Tingstedvej 41,
Reerslev

Mobil: 40187228

Kasserer
Thomas Radtleff
Flintebjergvej 25,

Reerslev
Mobil 60581441

Sekretær
Henriette Penter
Stendyssevej 9,

Reerslev
Mobil 22925714

Bestyrelsesmedlem
Martin Quarder
Tingstenen 24, 

Reerslev
Mobil 51923158

Bestyrelsesmedlem
Henrik Dahl

Flintebjergvej 40,
Reerslev

Bestyrelsesmedlem
Søren Lauge 
Christensen
Nørregade 2,

Reerslev
Mobil 30486029

1. Suppleant
Claus Wolff

Tingstedvej 12, 
Reerslev

2640 Hedehusene
Mobil 51 90 64 29

2. Suppleant
Ole Langholm

Tingstedvej 14, 
Reerslev

Mobil 40147750
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Reerslev Skytte- og Idrætsforening • Reerslev • 2640 Hedehusene
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 Reerslev Idrætsforening 

Program 2024/2025

Reerslev Idrætsforening byder velkom-
men til en ny sæson. Vi glæder os til at se
dig. 

Der kan forekomme ændringer i forhold
til dette program, men hjemmesiden vil
være opdateret, se www.reerslevif.dk 
Indmeldelser og betaling: 
Tilmelding skal ske på www.reerslevif.dk
Betaling: mobile pay på 84172 eller til
Nordea reg.nr. 2417 kontonr. 5496 818
085 
HUSK: Personnavn og holdnavn

Forældre-barn-hold 
Start: tirsdag 3. september
Tid: Tirsdag kl 16-17 
Instruktør: 
Caroline Malmstrøm, tlf. 30 12 49 11  
Sted: Gymnastiksalen, Reerslev skole
Kontingent: 400 kr. 

Lege, hoppe, danse, synge, tumle og
grine. Alt det, og mere til laver vi på
tumlinge-holdet. 
Vi skal have det sjovt, mens vi får små

 
succesoplevelser. Og så gør
det ikke noget, hvis mor eller 
far får pulsen lidt op. Alder: 3-5 år

Gymnastik: Effekt
Start: Mandag den 26. august, kl. 18–19
Gymnastiksalen - Reerslev skole
Instruktør: Gitte Pedersen
Kontakt: effekt@reerslevif.dk
Kontingent: 760 kr.

EFFEKT har til formål, rent fysisk, at
skabe større kropsbevidsthed, bedre
holdning og gøre kroppen stærkere, mere
udholdende, sundere og velformet. 
Efter få ugers træning mærker du en
forskel, efter en måned kan du se en
forskel - og efter to måneder er du
afhængig.
Holdet er for alle uanset alder og form,
som allerede træner og som brænder for
at tage det næste skridt mod en vital,
stærk, sund og velformet krop.
EFFEKT er funktionelle
muskeltrænings-øvelser, der foregår
stående, siddende eller liggende og
udføres langsomt, kontrolleret og uden
belastning udover kroppens egen vægt
samt små håndvægte og bold. 
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Nyt hold: Gymnastik Puls og styrke
Start: Mandag den 26. august, 
kl. 19.15-20.15
Gymnastiksalen - Reerslev skole
Instruktør: Gitte Pedersen
Kontakt: effekt@reerslevif.dk 
Kontingent: 760 kr.

Holdet er for dig, der gerne vil have
ekstra træning og ikke er bange for at få
pulsen op.
Der undervises med en kombination af
vægte, kettlebells, bolde, sjippetov,
elastikker m.m., hvormed der udføres
øvelser med 

pulsfrekvenser og styrketræning,
samtidigt med, at alle kan være med på
alle niveauer. 
På dette hold er der fokus på at arbejde
med kroppen som helhed med særlig vægt
på mave, ben, baller og arme.

PULS & STYRKE er en effektiv
træningsform og derfor skal du forvente
at få sved på panden og ømme muskler
dagen efter!

Vi starter med en grundig opvarmning
 efterfulgt af puls- og styrketræning.
Vi afslutter med udstrækning.

Åndedræt - tre hold
Reerslev Forsamlingshus
Instruktør: Søren Weber Clausen tlf.
61404122 og Jimmy Saxbro.
Kontingent: 1200 kr
Hold 1 Øvede: Onsdag kl 10.00-11.00. 
Fra 28. aug. til 30. april 2025.
Hold 2 Øvede: Onsdag kl.19.30- 20.30.
Fra 28. aug. til 30. april 2025.
Hold 1 Begyndere: Onsdag kl. 18.15-
19.15. Fra 28. aug. til 30. april 2025

Mennesker med angst og mennesker, som
ikke heler ordentligt, som fx har inflam-
mation, smerter, dårlig fordøjelse, spæn-
dinger eller kolde hænder og fødder,
trækker oftest vejret alt for meget.
Åndedrættet kan være direkte årsag til
symptomerne eller en effekt af disse og det
at lære at trække vejret med mindre brug
af luft, dybere og langsommere kan med
stor sandsynlighed afhjælpe ovenstående
problematikker.  Det hele handler om
blodcirkulation. F.eks. er de kolde fødder
og hænder bare et symptom på, at din
krop er i alarmberedskab, og når det sker,
mangler dine organer også blod, fordi din
krop har omdirigeret alt blodet til
musklerne så de kan være parat til kamp
og flugt eller i dit tilfælde at bekymre dig,
have tankemylder være i problem-
løsningsmode alt for meget af tiden. Det
hele styres af dit sind og dit åndedræt. Når
dit åndedræt bliver hurtigt, ryger op i bry-
stet eller du bare indånder for meget luft
pr. tidsenhed, så  tror kroppen der er fare
på færde og så omdirigeres dit blod til
musklerne, skaber spændinger og diverse
symptomer begynder at hobe sig op.
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At trække vejret bedre kan lave store
forandringer i fysikken og ens mentale
tilstand. Det har både Jimmy og Søren
oplevet på egen krop.
Kom og prøv – vi glæder os til at se jer.

Kontingent: 760 kr
Kom og vær med. Snyd ikke dig selv for
hyggelige aftener med dans og socialt
samvær.
Har du danset før, så mød op på vores
øvede hold.
Har du ikke danset linedance før og har
lyst, så lad os mødes på begynderholdet,
hvor vi tager det helt fra starten.

Bordtennis
Start: Nårsomhelst
Gymnastiksalen - Reerslev skole
Kontakt: johan@galster.dk

Vi har bordtennisborde og plads i
gymnastiksalen. Hvis du vil starte
et hold, vil RIF gerne bakke det
op.

Fodbold
Træning: En gang om ugen efter aftale
Klubhuset Reerslev skole
Kontakt: Fodbold@reerslevif.dk – Eller
bm@christiansen.mail.dk   
Ansvarlig: Bjarne Christiansen, tlf.
21781573
Vi er ca. 20 medlemmer og har to 8-
mands veteranhold. Vi deltager i turnerin-
ger. 

Fodboldholdene fungerer som lukkede
hold med hver sin holdleder. 
Vi har på skolens område to 8-mands ba-
ner og vores eget hyggelige lokale.
Der er altid plads til nye medlemmer, så
hvis du har lyst, så henvend dig til Bjarne.

Linedance
Start: Tirsdag 3. september kl.17.15-19.30
Instruktør Birthe tlf. 24661455
Mail: birthe--jensen@hotmail.com 
Forsamlingshuset, Reerslev
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Børnefodbold 
Hvis nogen har lyst til at starte et hold for
børn, vil RIF gerne bakke det op. 
Kontakt: Bjarne Christiansen, tlf. 21781573,
Fodbold@reerslevif.dk

Selvforsvar
Start: Tirsdag d. 13. august kl. 18-19.30
Gymnastiksalen - Reerslev skole
Kontakt: kampsport@reerslevif.dk 
Instruktør: Ove, tlf. 2628 9561
Kontingent: Børn/voksne: 500/650 kr 
Aldersgruppe: Børn fra 4. klasse og op
efter og voksne

.

Selvforsvar er et ju-jutsu-system med
parader, frigørelser, faldteknik, kast, låse,
slag og spark. 
Det er sjovt og hårdt, og man lærer
præcision og hurtig reaktion.
Træningen tager hensyn til alder og
niveau. Du skal bare være iført solidt
idrætstøj, så vidt muligt uden knapper og
lynlåse.
Hvert år har vi fællestræning med andre
klubber med højtgraduerede instruktører.
Fra tid til anden træner vi også på
onsdage i Brøndby Strand  sammen med
et tilsvarende hold

Badminton
Charlottehallen, 5 baner
Start: Tirsdag 6. august kl. 19-21. 
Kontingent 200 kr. Ingen instruktør
Kontakt: Jan Sundby Olsen; 29732027;
sundbyolsen@hotmail.com

Vi træner på græs april – juni og august –
oktober i Reerslev på skolens baner.
Vi har vintertræning på Kunstbanen i
Hedehusene mandag 20.00-22.00 november
– marts. 
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Svømning
Familiesvømning: Lørdage 8.10 – 10.00
Kontingent: Se www.reerslevif.dk
Start: Lørdag d. 31. August
Sted: Fløng Svømmehal
Kontakt: svoemning@reerslevif.dk
Frands tlf. 2923 3387

Familiesvømning 
Lørdag morgen mellem kl. 8.10 og 10.00 er
for hele familien. Mens børnene under-
vises, hygger resten af familien sig med
morgenmad, leg eller motion i poolen. Det
giver en god og hyggelig start på
weekenden for hele familien.

Børn begyndere
Børnene lærer at bevæge sig frit i vandet
samt blive fortrolige med det våde element.
Undervisningen er primært leg.
Lørdag kl. 8.10 til 8.45 (Hold 1).

Børn let øvede 1.
Her er introduktion til svømmearterne,
primært crawl og rygcrawl. På hold 2
samler vi dem, der stadig har brug for en
del støtte.
Lørdag kl. 8.45 til 9.20 (Hold 2)
 

Børn øvede og meget øvede 2
Her fortsættes fokus på det våde element
med introduktion til svømmearterne, pri-
mært crawl og rygcrawl.
For de meget øvede kommer alle fire
svømmearter på programmet. Her flyttes
fokus fra leg til egentlig svømmetræning.
Lørdag kl. 9.20 til 10 (Hold 3)

Baby Svømning – varmtvandsbassin
Som hold 1, men for denne gruppe vil det
foregå i varmtvandsbassinet.
Forældre deltager selv i undervisningen.
Undervisningen foregår som delvis støtte til
egen leg med børnene. Vi opretter for-
mentlig 3 hold. Tiderne beslutter vi, når vi
kender tilslutningen. Bare mød op.
Lørdag mellem kl. 8.10 og 10 (Hold 4, Hold
5 og Hold 6)

Motionssvømning (Hold 7)
Det handler bare om at motionere i vandet,
svømme baner og brænde kalorier af. Her er
du din egen træner.
Start: Mandag den 4. September kl. 19-20.

Deltagelse i morgenmad
Foreningen betaler og sørger for indkøb til
morgenmad. Medlemmerne skal på skift
bidrage med at tilberede og rydde op. Det er
4-5 gange i perioden.

Voksne og børn der har betalt for at
svømme, skal ikke betale ekstra for
morgenmad. 
Børn kan kun deltage i morgenmad, hvis
deres forældre er tilmeldt og betaler for at
svømme.



Programmet består af 5
tirsdags livestream
foredrag i
forsamlingshuset.
24/9, 1/10, 5/11, 12/11 og 19/11.
Foredraget 22/10 er
udeladt pga. vores
jubilæumsfest 25 & 26/10.

Der er gratis adgang og
ingen tilmelding. Kaffe i
pausen koster 25 kr.

Mulighed for at spise med
24/9, 5/11 og 19/11.
Vi serverer hjemmelavet
suppe med forskellige
tilbehør.
Pris 85 kr. Inklusiv kaffe i
pausen.
Husk tilmelding til spisning
til Johannes på 27631666.

Spisning begynder kl. 18.00.
Foredraget starter kl. 18.45.

OBS –
foredraget 19/11 om øl.
Foredraget er suppleret
med smagsprøver. Det er
gratis, hvis du ikke vil have
smagsprøver, men bare
overvære foredraget.
Hvis du vil have
smagsprøver koster det 30
kr. og tilmelding senest
20/10.
 
Læs mere om konceptet
og foredragene på
ofn.au.dk

Livestream

Dato Titel Forelæser 

Tirsdag
24/9 

Kl. 18.45 
- 21.00 

Spejlbilleder
og molekyler 

Kemiker 
Karl Anker
Jørgensen 

Tirsdag 
1/10 

Kl. 18.45 
- 21.00 

Jordens
forhistoriske
klimakata-
strofer 

Geofysiker 
David Lundbek
Egholm 

Tirsdag 
 5/11

Kl. 18.45 
- 21.00 

Tal,
tilfældigheder
og tipping
points

Statistiker 
Susanne Ditlevsen 

Tirsdag
12/11 

Kl. 18.45 
- 21.00 

Fortidens og
fremtidens
vilde natur

Anne Eskildsen,
Rasmus Ejrnæs og
Hans Henrik Bruun

Tirsdag
19/11 

Kl. 18.45 
- 21.00

Videnskaben
bag øl 

Birgitte Skadhauge 
og Erik Lund 
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Abstract Signaturbillede 

Spejlbillede-molekyler består af samme atomer,
men er et spejlbillede af hinanden. Det ene kan
være vital for os mens den anden version kan være
giftig. Derfor er det afgørende at forstå
molekylernes struktur – bl.a. når der udvikles nye
lægemidler. 

Igennem Jordens 4,6 mia. års historie har klimaet
ændret sig mange gange. Variationer i
drivhuseffekten har spillet en nøglerolle i Jordens
klimaforandringer, men hvad styrede
drivhuseffekten før vi mennesker kom til, og hvad
kan vi lære af det?

Statistik kan nemt misbruges og fejltolkes, men
statistik spiller også en vigtig rolle i at forstå verden
omkring os. Hør om statistikkens heldige og mindre
heldige historier og dyk ned i den nyeste forskning
omkring tipping points i klimaet. 

Mange dyre- og plantearter er i disse år i
tilbagegang – men hvornår begyndte nedgangen og
hvad er årsagerne? Lær naturens spilleregler at
kende for bedre at komme de truede arter til
undsætning. 

Hos Carlsberg brygger de ikke kun øl – deres
forskningslaboratorium har gennem årene også
udviklet viden og nye teknikker som ikke kun har
forbedret produktionen af øl, men som også har
bidraget til forskning i bl.a. gær og klimatolerante
planter. 
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CAFÉ KREA

AUGUST
22. august kl. 19 - 21:30

SEPTEMBER

OKTOBER

5. september kl. 19 - 21:30

19. september kl.19 - 21:30 

3. oktober kl. 19 - 21:30

17. oktober kl.19 - 21:30

31. oktober kl.19 - 21:30

Ændring eller aflysning af datoer kan forekomme og vil blive meddelt på
Facebook gruppen “Der sker i Reerslev - Stærkende”
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  Annonce ON PRINT De indsætter selv inden tryk
  
  

Undskyld mig min ubeskedenhed, men jeg
synes, vi er unikke. Kan noget som mange
bestyrelser godt kan misunde os. Ulla, du
har været en del af det koncept i rigtig
mange år. Og har nok været grunden til, at
jeg nogen gange har glemt det med
opgaven. For jeg ved, at Ulla er der og
tager det store ansvar. Sådan har det som
sagt været i rigtig mange år. Men nu skal vi
være næsten alene hjemme i bestyrelsen.
Ulla du slipper det store tov, som du holdt
godt fast i i mange år. Men heldigvis er du
stadigvæk kassemester og med i
bestyrelsen.
Tusind tak for den kæmpe store
betydning du har haft for
forsamlingshuset. 

Johannes.

6 

Julekonkurrence for børn  
og barnlige sjæle 
 
Tæl hvor mange nissehuer, der �indes i dette num�
mer af Tingstedet og vær med i konkurrencen om 
en julekalender fra Nørregade. 
 
Vi trækker lod blandt alle deltagere den  
30. november og offentliggør navnet på  
vinderen på Reerslev - Stærkende Landsbylaugs 
facebookside. Vinderen får også direkte besked.  
 
Send svaret på mail til:  
tingstedet2640@gmail.com eller en sms til: 
2614 5762 hvor du oplyser antal nissehuer, navn 
og adresse. 

JULEKONKURRENCE 

�nn�n�e �� ����� �e �nd���er �e�� �n�

14

�nn�n�e �� ����� �e �nd���er �e�� �n�
den tryk 

14
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•	 OnPrint	er	et	grafisk	hus	med	mere	end	100	års	
erfaring	i	fremstilling	af	alle	former	for	tryksager,	
lige	fra	visitkort	og	løsblade	til	hæfter	og	bøger

•	 OnPrint	er	desuden	leverandør	indenfor	storformat-
print	som	messeskilte,	beachflag	og	Roll-Ups

•	 OnPrint	klarer	også	alt	indenfor	bildekorering

- mere end bare print

Messe og udstillingTryk og print
Står	du	og	mangler	en	løsning	til	dit	næste	projekt,	stort	som	småt	

–	så	giv	os	et	ring	på

70 275 600
eller	check	vores	hjemmeside	

www.onprint.dk



  
  Annonce ON PRINT De indsætter selv inden tryk
  
  

Cafe Krea

Café Krea håber alle har haft en dejlig
sommerferie og er ladet godt op med
energi. 
Vil du være med til at præge Cafe Krea
i sæsonen 2024/25 - så kom den 22.
august, hvor vi starter op med den nye
sæson. Forslag til nye aktiviteter tager
vi gerne imod.
Vi tilbyder BOB-spil, kortspil, brætspil.
Med hensyn til håndarbejde
medbringes egne projekter, men vi
deler gerne nye modeller, metoder og
opskrifter.

Er du ikke til nogen aktiviteter, er du
meget velkommen til bare at komme
indenfor og se hvad der sker og få en
sludder med gode medborgere. Måske er
der andre med samme interesser som
dig. 

Vi holder caféen åbent hver anden
torsdag (torsdage i lige uger ) fra kl 19 til
ca. 21:30 og håber at se mange Reerslev-
Stærkende borgere til en livlig snak over
en kop kaffe, en sodavand samt lidt godt
til ganen.

Mvh og på gensyn til sæsonen 24/25
Susanne
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Nyt fra Forsamlingshuset
Mandefest – nu en tradition.
Af Johannes Thulesen

Mandefest-initiativet var fra min side
ikke et manifest mod kvinder, men et
lille eksperiment. Kan mænd finde ud af
at hygge sig sammen? Går de tidlig
hjem og kommer aldrig igen? Det måtte
afprøves.

Nu har vi afviklet den svære to’er og
tre’eren er i støbeskeen, idet nye
kræfter har meldt sig til at arrangere
næste fest. Vi tillader os at tro på, at en
tradition er skudt i gang.

Konceptet går ud på at bringe de
mange potentialer, som nærområdets
mænd besidder i spil i en festlig
ramme. Festen/sammenkomsten er
bygget op af 4 hjemmelavede
elementer: 
Hjemmelavet mad – gerne skudt og
høstet af os selv i omegnen.
Hjemmelavet underholdning – fri scene
til at underholde hinanden.
Positive historier – præsenteret af og
om os selv.
Diverse – plads til gode påhit.

Følg med i Tingstedet eller på facebook
ifbm. tilmelding til næste fest 14. juni
2025.

Se omtale af årets fest andet sted i
bladet

Forsamlingshuset – nu med
åndedrætstræning.

Vores gamle forsamlingshus har været
brugt til mange aktiviteter i årenes løb.
Men der skulle, så vidt jeg ved, gå 124 år
før huset blev rammen om
åndedrætstræning. Det viser sig, at
huset egner sig godt også til den slags
aktiviteter.

Kurset med åndedrætsterapeuterne
Jimmy og Søren er blevet et
tilløbsstykke, og måtte deles i to hold
for at være plads til alle. Kurset kører i
idrætsforeningens regi.
Det fortsætter i efteråret. Se mere på
side 12 under RIF her i bladet.
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Velkommen til forsamlingshusets 125
års jubilæumsfest 

26. oktober 2024 kl. 18.

Gratis spisning. Drikkevarer til rimelige
priser i baren. Først til mølle.
Tilmelding
forsamlingshuset2640@gmail.com
eller 4656 1152.

I 1899 kunne Reerslev/Stærkende ikke
længere holde ud at leve uden et sted
at samles indenfor - høj som lav. I juni
besluttede nogle driftige ildsjæle, at de
ville holde julefest sammen i deres nye
forsamlingshus ”Enigheden”. Det
lykkedes på trods af
Danmarkshistoriens største lockout.

Siden da er der løbet meget vand i åen
og mange mennesker igennem
Reerslev Forsamlingshus. Huset har
lagt ryg til utroligt mange
sammenkomster af alle slags.

 Hvis væggene kunne tale, ville der
kunne skrives en lang historie lignende
Smærup Sørensens ”Mærkedage”.

Under middagen vil der være
fællessang, taler og underholdning.
Ordet er frit, og du er velkommen til at
give dit bidrag i form af betragtninger
eller anekdoter.

Jubilæumsbanko fredag 25. okt. kl. 18.
Gratis bankokort til alle.
Først til mølle. Små præmier doneret af
lokale.
Tilmelding
forsamlingshuset2640@gmail.com
eller 4656 1152.

Vi sælger drikkevarer + kaffe og kage i
baren.

 Gaver eller penge til præmier
modtages gerne.

Nyt fra Forsamlingshuset

Altid  velkommen  i 
Reerslev  Forsamlingshus

Lad huset være rammen om din families store mærkedage.
Se brochure og kalender på de lokale foreningers hjemmeside:

www.reerslev-sterkende.dk
Forsamlingshusets adresse er: Tingstedvej 27, 2640 Hedehusene

For information og reservation af huset kontakt Ulla på:
forsamlingshuset2640@gmail.com

eller tlf.: 46 56 11 52.
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Til mandefest i forsamlingshuset,
som ny i byen
Af: Torben Eik Jacobsen

Minireportage fra mandefest i
forsamlingshuset i Reerslev D. 8, juni
2024.

Jeg er ny i Reerslev. Min familie og jeg
flyttede hertil i september sidste år.
Vi kendte ikke mange i byen, da vi
flyttede ind. En dag stak vores genbo
mig en invitation på et stykke A4-
papir. “Mandefest” var overskriften.
Jeg takkede ja, uden helt at vide, hvad
jeg gik ind til. På invitationen stod en
dato, lidt info om mad og drikkevarer
og nogle navne jeg ikke kendte. 

I dagene op til festen spekulerede jeg
over, hvad det var for et ukendt
landsby-ritual, jeg mon var på vej ind
til. Kendte alle de andre hinanden?
Var der særlige traditioner, jeg skulle
forholde mig til? Var det i
virkeligheden en slags
optagelsesprøve, hvor jeg skulle ses
an af byens mandefællesskab? 

Svaret var nej til det hele. 

Det viste sig, at mandefesten var et
nyt koncept. Det var kun anden
udgave jeg var med til. Det var
afslappet, uformelt og inkluderende.
Jeg var langt fra den eneste, der ikke
kendte alle de andre og det var nemt
at falde i snak med mine nye naboer.

Programmet var et underholdende og
mangfoldigt potpourri af små indslag,
arrangeret af byens mænd. Der var
fællessang, smagning af lokalt bryggede
IPA’er, man kunne prøve en gammel
væltepeter-cykel og en pinball-maskine
fra 90’erne, der var små koncertindslag
med en klassisk strygerduo, der også
spillede smukke, svenske folkemelodier,
der var a-capella-sang med et lokalt
band, der var et foredrag om positive
journalism og gode nyheder fra
kommunen, der var freestylerap og
maden var skudt, gravet op og tilberedt
lokalt. (Til jer der stod for
underholdningen og maden må jeg
beklage, at jeg ikke fik noteret jeres
navne - det må jeg arbejde videre på til
næste fest).

Hvorfor det kun var for mænd, blev jeg
aldrig rigtig klog på. Der foregik ikke
noget, kvinder ikke kunne have været
med til. Men for mig betød det alligevel
noget, at jeg kom alene. Det tvang mig
nemlig til at være opsøgende og snakke
med nye mennesker i byen. Og nøj, hvor
bor her i grunden mange spændende
mænd, med spændende historier, evner
og perspektiver. 
 
Jeg fik vist nok endda meldt mig til at
hjælpe med at lave mad til næste
mandefest. 

Mandefest
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Reerslev Skoles landsbyordning

Det var så den sommerferie, kan man
sige. Velkommen tilbage til hverdagen. 
Vanskeligt at sige, hvordan vejret har
været denne sommer, men i skrivende
stund, regner det, og det er i starten af
juli. Kan kun håbe det bliver bedre. 
Endnu en gang tak for det store

 fremmøde til vores sommerkoncert,
der som bekendt løb af staben,
torsdag d. 20.06.24. En hyggelig
tradition, som vi alle ser frem til. Selv
vejret opførte sig ordentligt, og lod
solen skinne over børn og voksne. 
5. klasse har efter ønske fra blandt
andet folk i landsbyen, etableret en
bogbyttereol på skolen. Den findes
under halvtaget i skolegården. 
Her finder I bøger for de fleste, og der
er allerede kommet mange. Håber I vil 

Taler fra skoleleder og klasseteam. 
6. klasse mente det var deres tur til at
vinde over medarbejderne i
fodboldkampen. Så de var rundt, og
pege ud, hvem der måtte spille mod
dem. Trods deres ihærdige forsøg, endte
det med et 0-7 nederlag til 6. klasse. 
Men de var supergode til at kaste
karameller, og lave vandkamp. Det var en
dejlig sidste skoledag med højt humør
fra alle. Herfra skal der i hvert fald lyde
mange tak for ”kampen”, I vil blive
savnet. 

være med til at bruge den, og selvfølgelig
passer godt på den. 
Sidste skoledag før ferien, var som altid
en sjov og lidt vemodig dag, hvor vi igen
skulle tage afsked med 6. klasse.
Hyggeligt morgenbord for klassen og
deres forældre. 

Skoleleder:  Anette Ahrenst                                             Leder af Lærken:    Tina Vium Green Lind                            
Klub/ SFO-leder: Lars Vesterdal                                      Bestyrelsesformand:     Peter Sædder Christiansen



 Reerselv Skytteforening
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Nekrolog
Det var med stor sorg, at vi i
begyndelsen af juni modtog
meddelelsen om, at vores æresmedlem
Henrik Keld Jørgensen ikke var mere.
Vore tanker og dybeste medfølelse går
til Linda og Martin.

Henrik var et meget aktivt medlem af
Skytteafdelingen i mange år. Han var
således med til at etablere Skydebane
Vest som frivillig. Han var altid til
rådighed, når en opgave skulle udføres.
Renoveringen af vores skydebane
under Reerslev Skole deltog Henrik også
i. De senere år lagde Henrik skydningen
på hylden. Han og hustruen Linda 

tilbragte meget tid på camping. Det
betød ikke, at Henrik stoppede med
andre opgaver. Henriks store indsats
førte til hans udnævnelse til
æresmedlem af RIF i forbindelse med
foreningens 150 års jubilæum i 2016. I
mange år har Henrik bygget fuglen til
vores årlige fugleskydning. Han var
således i gang med årets fugl, da han alt
for tidligt gik bort. Henrik blev kun 69 år
og stod lige for at skulle fejre sin 70 års
dag.

Henrik vil blive savnet i Skytteafdelingen.

Æret være Henriks minde.

Anlæg & Byg aps 

Følgende tilbydes: 

Faglært: Murer, Anlægsgartner & Anlægstekniker 
Håndværker til Hus & Have Tlf. 30632678

Mail:mads.ring@hansen.dk 

Murerfaget 

Anlægsgartner/brolægger
Grå linje 

Grøn linje 

Anlægsberegninger 

Mads Ring Hansen
Nørregade 3 Reerslev 

Flise - & brolægning
Trapper 

Renovering af badeværelser 
Lægning og opsætning af fliser og klinker
Pudsning af vægge ude - & inde
Renovering af facader m.m. 
Filsning og fugning 

Beskæring af træer og buske
Fræsning og jordbearbejdning
Pålægning af rullegræs 

Tegninger 
Mængdeberegninger
Kvalitetssikring/dokumentation 

2640 Hedehusene



Ligesom tidligere år vil de kommende 5. Klasser ved Reerslev Skole 
blive indbudt til at deltage i SkoleDM i Skydning. DGI står for turneringen, der
starter i begyndelsen af september og varer til slutningen af oktober med
mindre et eller flere hold går videre.
Fugleskydningen finder i år sted den 31. august på Skydebane Vest,
Hovedgaden 610 B. Alle er velkomne. Indskrivning fra klokken 11:30. Skydningen
starter klokken 12:00 og varer til senest til klokken 19:00. 
Husk skydning er en sport for hele familien. Vel mødt.

Udendørs skydning: 
Onsdag fra 18.00 - 21.00 
Både riffel og pistol. Begge dele foregår samtidig på Skydebane Vest.
Fra 18:00 til 19:00 skydes fortrinsvis med ungskytter.

Foreningen giver en gratis prøveskydning til alle nye skytter under 18 år. Alle er
velkomne. Børn kan skyde med riffel fra de er 6 – 8 år. På pistol har vi dog et
modenhedskrav og minimumsalder på 12 år, samt far eller mors
deltagelse/tilstedeværelse, hvis man er under 16 år.
Rifler og pistoler stilles gratis til rådighed af foreningen, men krudtet køber du
af foreningen.

Hjemmeside: www.Reerslevskytteforening.dk
Email: formand@reerslevskytteforening.dk, 
kasserer@reerslevskytteforening.dk, info@reerslevskytteforening.dk
 
Information om skydning kan fås hos følgende:
Formand:      Henrik Pangel    50921300
Kasserer:       Helge Johnson    23474582
Riffelafd.:       Pia Eriksen
                       Palle Andersen
                       Knud Thylkjær
Pistolafd.:     Rune Hammer Storm-Korsvig
                       Bjarne Kristensen
                       Henrik Pedersen
                       Thomas Rasmussen
                       Jakob Lorckmann
                       Kevin Rosendal Kielstrup
Kontingent: Børn kr. 150,00  Voksne kr. 300,00
HUSK SKYDNING ER EN IDRÆT FOR HELE FAMILIEN

Skal skydning indgå som en
aktivitet til din næste

familiefest, polterabend,
firmafest eller noget helt

fjerde? 
 

Ring og hør nærmere! 
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Nyt fra Reerselv Skytteforening
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Reerslev Sogns Menighedsråd

6. oktober kl. 12: 
Byttedag i Reerslev Kirke
Kom og find det du mangler! 
Den 6. oktober holder vi byttedag i
Reerslev præstegård kl. 12.00 efter
gudstjenesten, som finder sted kl. 10.00.
Ligger du inde med noget, du inderst
inde godt ved, du aldrig kommer til at
bruge igen, men ikke kan få dig selv til at
smide ud eller sætte til salg? Måske er
der en der mangler lige dine
glansbilleder eller snesko! Kom forbi
præstegården med det, du har, så deler
vi med hinanden.

3. november kl. 16:
Allehelgensgudstjeneste i Reerslev
Kirke. 
Den første søndag i november holder vi
altid gudstjeneste kl. 16, hvor vi læser
navnene højt på årets døde og tænder
lys for dem vi savner, både inde i kirken
og ude på gravene. Orgel- og
fløjtemusik danner rammen for en smuk
og rolig følelse af sammenhold.
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Valg til Reerslev Sogns Menighedsråd

Tirsdag d. 17. september 2024, kl. 19.00

Valg til Reerslev Sogns Menighedsråd
Tirsdag d. 17. september 2024, kl. 19.00

Vil du bidrage til, at Reerslev Kirke er en levende kirke?
Så mød op til Valgforsamlingen d. 17. september og stil op som kandidat.
At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at engagere sig i den
lokale kirke – og tage ansvar for dens drift og fremtid, og du har en vigtig

stemme om alt fra kirkeliv og aktiviteter til kirkens økonomi og
vedligeholdelse.

Reerslev Sogns Menighedsråd består af 6 valgte medlemmer og de til
kirken knyttede 3 præster. Valgperioden er 2 år.

Valgforsamlingen finder sted i Sognegården, M. W. Gjøes Vej 20.



Fidus og fiduser 
Af: Bodil Heiede

Hvorfor kaldte man hunde for Fidus
og Trofast før i tiden? Fordi man godt
kunne lide, at hunde er trofaste og
troskyldige. Der gemmer sig en
hemmelighed i disse hundenavne. Det
er tilliden, der bærer hunden oppe og
viser sig i hundens overvældende
glade følelser. Hunden ”lider på” dvs.
stoler på sit instinkt og på sine
omgivelser, men den kan også tabe sit
livsmod, hvis den møder fup og
fiduser, vanrøgt eller trusler.

Navnet Fidus kommer af det latinske
ord ”fide”, der betyder tro. Når man
siger ”fup og fiduser”, så skifter ordet
fidus betydning fra at være noget
godt til at være noget skidt. Fiduser
har skin af at være ægte og stå til
troende, men drejer sig bagved
skinnet om indbildninger eller smarte
genveje.
Der er så mange grunde til, at vi kan
miste livsmodet og troen, men fra
begyndelsen af, er vi født med lige så
meget glæde og tillid som hundene.

Prædikestolen i Reerslev kirke er fra
1609. Den er smukt udskåret og
opdelt i forskellige felter. Måske ser
man slet ikke de ord, der er udskåret
på prædikestolen, fordi prædikestolen
virker som en harmonisk helhed.

 Farverne og æstetikken har mere
blikfang end de udskårne bogstaver.
Desuden er de ord, man kan læse på
latin. Der står: spes, fides og caritas.
Disse ord betyder håb, tro og
kærlighed. Kærlighed er et drilleord
på dansk, men i denne
sammenhæng er det beslægtet med
velgørenhed. På dansk tror, jeg at de
tre ord løber sammen i ordet
næstekærlighed. 

Reerslev Sogns Menighedsråd
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Kirkekoncert med: 

Ukrainske 

DYVOHRAY 

 

Onsdag d. 9. oktober 
kl. 19:00 

Ukrainsk folkemusik og lettere klassisk
-en storslået musikalsk oplevelse 

Reerslev Sogns Menighedsråd

Ensemblet består af Far, Mor og Datter
suppleret med yderligere 2 ekvilibrister
på deres instrumenter.
Gennem deres musik skaber de en
magisk variation af folklore, klassisk og
moderne musik, der udtrykker
skønheden og spiritualiteten i den
ukrainske musikkultur. De spiller
traditionel folkemusik tilsat elementer
af skæg og ballade, så smuk musik,
dans og skuespil forenes i deres
optræden. Deres repertoire er meget
alsidigt og omfatter kompositioner
baseret på ukrainsk folkemusik,
verdensmusik samt klassisk og
moderne musik – kort sagt musik for
enhver smag, dygtigt og professionelt
udført.

Folkemusikensemblet Dyvohray fra
Ukraine samler altid fulde huse, når de
på deres årlige 6 ugers turné rundt i
hele Danmark fortryller deres trofaste
publikum med musik af verdensformat.
Dyvohray har eksisteret i 25 år og
består af 5 M/K’ere, som alle er
uddannet og ansat ved det meget
anerkendte National Philharmonic
Society of Ukraine. 
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Sogneudflugt 
Lørdag d. 14. september. 
I år går turen til Ringsted hvor vi skal besøge
Klostermarkskirken og Sankt Bendts Kirke. 

Vi mødes kl. 9:00 i 
Den Gamle præstebolig, 
hvor vi drikker en kop 
morgenkaffe inden turen 
går mod Ringsted i bus. 

Efter besøget i de 2 kirker er der frokost, 
efterfulgt af kaffe og kage. 
Vi forventer hjemkomst 
ca. Kl. 17:00 

Pris pr. person kr. 300,- 

Tilmelding skal ske senest d. 1. september til 
Kirketjener Anne W. Hansen på 

mail: weilmann_anne@yahoo.dk 
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Dag Dato Kl Aktivitet Sted Arrangør

søn 18/8 10.00 Sommergudtj., pølsevogn Kirken Kirken

tors 22/8 19.00 Café krea Huset Huset

lør 31/8 10.00 Økologisk høstmarked Planteskole Plantesk.

søn 1/9 10.00 Økologisk høstmarked Planteskole Plantesk.

tors 5/9 19.00 Cafe krea Huset Huset

lør 14/9 9.00 Sogneudflugt Kirken Kirken

tirs 17/9 19.00 Menighedsrådsvalg Gl. præstebo. Kirken

tor 19/9 19.00 Cafe Krea Huset Huset

tirs 24/9 18.45 Livestr., spejlbillede suppe Huset Århus uni

søn 29/9 10.00 Høstgudtjeneste Kirken Kirken

tirs 1/10 18.45 Livestr., klimakatastrofer Huset Århus uni

tors 3/10 19.00 Café krea Huset Huset

fre 4/10 9.30 Fredag, formiddag Gl. præstebo. Kirken

søn 6/10 10.00 Familie- og byttegudstj. Kirken Kirken

ons 9/10 19.00 Kirkekoncert Kirken Kirken

tors 17/10 19.00 Café krea Huset Huset

tors 24/10 19.00 Sangaften Gl. præstebo. Kirken

fre 25/10 18.00 Jubilæumsbanko Huset Huset

lør 26/10 18.00
Forsamlingshusets 125 års

jubilæumsfest
Huset Huset

tors 31/10 19.00 Café krea Huset Huset

søn 3/11 16,00 Allerhelgens gudstjeneste Kirken Kirken

tir 5/11 18.45
Livestream,  tal tilfældigheder

tipping points, suppe
Huset Århus uni

Kalender   aug., sept., og okt.   2024

Forkortelser:
RIF: Reerslev IF,  RFS: Reerslev Skytteforening, HUSET: Reerslev forsamlingshus, 
LL: Landsbylauget, Humlen: Kunstforeningen Humlen, Gl. præstebo: Gamle præstebolig,
Århus uni: Århus universitet.


